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NEé bazé t€ nenit 21 dhe 22 t& Ligjit bazik nr.03/L-087 p&r Ndérmarrjet Publike, lidhur me nenin
13 t& Ligjit nr.04/L-111 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Bazik pér Ndérmarrjet Publike,
nenit 82 paragrafi 1 dhe 2 t& Rregullores nr.01-3060/24 t& datés 31.12.2024 pér Rregullimin e
Marrédhénies s€ Punés, Vendimit nr.47 t& datés 21.11.2025 t&€ Bordit t& Drejtoréve, Ndérmarrja
Publike Qendrore “Posta e Kosovés “Sh.A. mé date 24.11.2025 shpall:

KONKURS

Pozita e punés: Kryeshef Ekzekutiv
Kohézgjatja e kontratés: 3 vite
Orari i punés: | plotg.

Paga: Grada 17

Mbikéqyrés: Bordi i Drejtoréve

Pérshkrimi: Posta e Kosovés Sh.A. &shté duke synuar zhvillimin e biznesin sipas p&rvojave mé moderne
t€ shérbimeve postare dhe komerciale, pér t’i arritur standardet ndérkombétare né ofrimin e shérbimeve
postare dhe komerciale. N& két& aspekt, PK Sh.A. ofron mundési t& barabarté punésimi t& profesionistéve
qé€ synojné t& jené pjesé e zhvillimit t& biznesit dhe kompetencave t& Korporatés, né pérputhje me metodat
dhe praktikat moderne.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Kryeshefit Ekzekutiv jané t& pércaktuara né ligjet né fuqi, Statutin e
ndérmarrjes si dhe Kodin e Etik&s dhe Qeverisjes Korporative dhe né Rregulloren pér
Sistematizimin e Vendeve té& Punés.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

-S& bashku me ekipin e Menaxhmentit Ekzekutiv t&€ PK Sh.A., pérpilon dhe rekomandon planet
strategjike tek Bordi i Drejtoréve qé do t& sigurojné rritjen fitimprurése t& ndérmarrjes dhe arritjen
¢ objektivave t& biznesit t& PK-s& dhe shérbimeve postare;

- Implementon planin e aprovuar t& biznesit t& PK-sé, gjithnj& duke u bazuar né rritjen, zhvillimin
dhe implementimin e shérbimeve postare;

-Rishikon dhe raporton tek Bordi i Drejtoréve pér progresin e pérgjithshém né sfond t& objektivave
operative dhe financiare dhe inicion kurse t& veprimit pér implementim;

-Siguron g€ jan€ vendosur proceset dhe sistemet q& i mundésojné ZKE-s& ta mbajé Bordin e
Drejtor&ve t€ informuar pér t€ gjitha aktivitetet e PK-sé,si dhe pér faktorét e jashtém q& burojné
nga tregu, Qeveria dhe zyrat rregullative;

- Vepron si ndérlidhje né mes t& Menaxhmentit dhe Bordit;

-Krijon kulturé korporative, gjé q& e ndihmon térheqjen, mbajtjen dhe motivimin e té

punésuarve né t€ gjitha nivelet, si dhe progres t& vazhdueshém dhe inkurajim t& performancés
optimale;

-Udhg&heq ekipin e Menaxhmentit Ekzekutiv dhe rregullisht shqyrton me Bordin planin pér
zhvillimin dhe suksesin € Menaxhmentit Ekzekutiv;

-Siguron g€ jané t&€ zhvilluara politika dhe procedura efikase t& burimeve njerézore (duke
pérfshiré rekrutimin, menaxhimin e performancégs, trajnimet, planifikimet e suksesshme,

raportet € punonjésve dhe kompensimet) pér t& pérkrahur objektivat strategjike t&

nd&rmarrjes;

-Siguron g€ jané t€ vendosura kontrollet efikase t& zbulimit, kontrollet e brendshme dhe sistemi
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i menaxhimit t& informatave;

-Menaxhon dhe mbik&qyré komunikimet n€ mes t& ndérmarrjes, Qeverisé€ (si aksionare), paléve
t€ tjera me interes dhe publikut;

-Vepron si z€dhénési kryesor pér ndérmarrjen;

-Siguron q¢ mbahen komunikime efikase dhe raporte t&€ duhura me Njésing€ e NP-ve dhe grupet
e tjera t€ interesit;

-Siguron qé ndérmarrja mban standarde t& larta té etikés dhe pérgjegjésive shogérore né pajtim

me kété Kod.

Kandidati/ja duhet té posedoj:

®

°

Diplomé universitare nga fusha e shkencave teknike, ekonomike, juridike, menaxhment t&
biznesit ose fusha t&€ ngjashme;
Minimum 5 vjet pérvojé pune relevante, prej t&€ cilave sé paku 3 vite né menaxhment t&
nivelit t& lart€ -n& fushén e administrimit t& biznesit, financave korporative, konsulencé né
biznes ose industri;
Eksperienca né nivel t& lart€ t& menaxhmentit né ambient konkurrues &shté pérparési;
Pérvojé e suksesshme né implementimin e ndryshimit t€ menaxhmentit dhe/ose
ndryshimeve t& shpejta ose t& reja t& tregjeve dhe industrive;
Pérvojé dhe arritje t& déshmuara né arritje t& shérbimeve, si dhe njohja dhe kuptimi i rajonit
dhe kulturés &sht& pérparési e dukshme;
Aftési pér t€ udh&hequr pérmes vizionit dhe vlerave;
Aft&si pér t& menduar dhe vepruar n& ményré strategjike duke mbajtur né t& nj&jtén koh&
perspektivé pragmatike;
Njohuri financiare, me aftésing pér t& kuptuar dhe interpretuar t& dhénat financiare p&r
vendimmarrje.
Njohja e gjuhé&s angleze &shté pérparési;
Etik profesionale dhe t& jeté n& gjendje t& punoj nén presion;
Njohuri t& ligjeve dhe akteve tjera me t& cilat punon ndérmarrja né zhvillimin dhe
administrimin e saj
Aftési shumé t& mira t& pun&s mé kompjuter;
Aftési té mira organizative dhe komunikuese;
Duhet t& posedon lidershipin (udh&heqésing) e kérkuar dhe shkathtésité menaxheriale dhe
aftésité pér t& kryer detyrat dhe pérgjegjésité e tij/saj;
Eshté i gatshém dhe i afté t& implementojé strategjiné e definuar nga Bordi;
Eshté n& gjendje t& ushtrojé vlerésime objektive dhe t& pavarura né interes ekskluziv t&
Ndérmartjes;

Pérveg kérkesave t€ lartécekura, kandidatét duhet t& jeng persona me integritet t& njohur t& cilét (i)
i plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, (ii) i plotésojné kriteret e pavarésis€ sipas nenit
17.2, pikat (d), (), (), (k) dhe (1) (iii) nuk jan&, ose né ¢farédo kohe gjat& periudhés tridhjeté e
gjashté (36) muajsh para datés s& aplikimit nuk kané qené& Drejtoré t& Bordit t& kompanis€ gjegjése
dhe (iv) kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né€ fjalé.
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Dokumentacioni i kérkuar:

Kandidati, duhet t'i dor&zoj kéto dokumente n& formé& t& skanuar né€ e-mail
hr.konkursi@postakosoves.com:

1. Aplikacioni  pér  punésim  (shkarkohet = nga  web-fagja e  PK-s¢
https://postakosoves.com/publikime/mundesi-punesimi/ );

2. Deklaratén nén betim ( e cila shkarkohet nga web -fagja e PK-s&
hitps://postakosoves.com/ép-content/uploads/2021/09/Deklarata-ne%CC%88n-betim.-

pdf.pdt)

3. CV —Biografia;

4. Diploma mbi shkollimi né kopje t& noterizuar, (diploma e fituar jashté¢ Republikés
Kosovés duhet t& jeté e nostrifikuar sipas Ligjit);

5. Dé&shmi pérkatése mbi pérvojén e punés sipas vértetimeve pérkatése (Déshmi dhe nga
trusti pensional);

6. Kopja e letérnjoftimit apo pasaportés valide;

7. Certifikatén mbi dénimin penal q& déshmon se kandidati nuk &shté dénuar me vendim t&€ formés

sé prerd pér kryerjen e veprés penale (certifikata duhet t& jet€ jo mé e vjetér se 6 muaj).

-Cdo pérgénjeshtrim i materialit, qoft¢ i géllimshém ose nga neglizhenca ose ndryshim materiali nga
informatat e dhé&na né deklaratén e sipér cekur do té rezultojé& né skualifikimin e menj€hershém.

Vérejtie: Dokumentacioni [ dérguar pér kété konkurs duhet té jeté kopje (pérveg certifikatés mbi dénimin
penal nga Gjykata qé me rastin e intervistés duhet té sjellét origjinal si dhe kopja e diplomés sé shkollimit
duhet té jeté e noterizuar) sepse té njéjta nuk i kthehen kandidatéve.

Informata té pérgjithshme:

-Té drejté aplikimi pér kété konkurs kané t€ gjitha qytetarét pa dallim.

-Ndérmarrja ofron mundési té barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punétoréve, pjesétaré t& t&
gjitha komuniteteve dhe t& gjinive t&€ ndryshme.

Aplikacionet e manggta, t& pa plotésuara si dhe ato g& arrijné pas skadimit t& afatit t&€ konkursit do t&
diskualifikohen,

Ményra e Aplikimit:
Aplikimi mund t& béhet vetém pé&rmes e-mailit : hr.konkursi@postakosoves.com duke cituar né “subject”
titullin e pozit&s q& aplikon.

Konkursi &sht& i hapur nga data 24.11.2025 dhe pérfundon mé& dat& 23.12.2025 né ora 24:00.
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